O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, observado o

início de vigência do exercício financeiro em 05/01/2024 e seu término em 31 de dezembro de 2024,

prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666. de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N°
036/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n°
01,577.844/0001-62. CONTRATADA; ILTON S FERREIRA

combustíveis LTDA - EPP, CNPj: 28.493,367/0001-03. Valor R$
239.400,00 (duzentos e trinta e nove mil e quatrocentos reais).
OBjETO; Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de combustíveis (Diesel Comum/Diesel S-lO/Gasolina Comum) à

frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou incorporados à
Prefeitura de São Pedro dos Crentes, conforme as

especificações constantes do Termo de Referência  - Anexo I,

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 010/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N^
036/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ILTON S FERREIRA

combustíveis LTDA - EPP, CNPJ: 28.493.367/0001-03, Valor R$
37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
combustíveis (Diesel Comum/Diesei S-10/GasoÍina Comum) à

frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou incorporados à
Prefeitura de São Pedro dos Crentes, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência  - Anexo I,

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos e
materiais de informática, bem como prestação de serviços de
instalação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
informática, incluídos as peças, para atender as necessidades do
Município de São Vicente Férrer. VALOR GLOBAL: R$ 135.168,94 (cento
e trinta e cinco mil e cento e sessenta e oito reais e noventa e quatro
centavos). VIGÊNCIA; Até 31/12/2024. SÃO VICENTE FERRER/MA, 15 DE
JANEIRO de 2024. ASSINATURAS: MARIA DO CARMO MACHADO FREITAS;
Secretária Municipal de Assistência Social; São Vicente Férrer-MA.
jOELMA RODRIGUES PEREIRA - Representante Legal.

[...]

91/2023EXTRATO DE CONTRATO N2 003/2024

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N^ 91/2023 QUE
ENTRE S! CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE FÉRRER/MA, E DE OUTRO UDO, A EMPRESA E. M. AZEVEDO
LTDA, (CNPJ N 2 27,882,052/0001-95). OBJETO: Acrescer O valor de R$
20.900,00 (vinte mil e novecentos reais) ao Contrato n® 91/2023,

objetivando a prestação de serviços de Sucção e descarte de resíduos
provenientes de fossas sépticas, para atender as necessidades do
Município de São Vicente Férrer, representando um acréscimo de 25%..
AMPARO LEGAL: ART, 65 DA LEI N" 8.666/93 e suas alterações

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 003/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Ne
038/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: LDM DOS SANTOS LOCAÇÕES
LTDA - EPP, CNPJ; 39.946.481/0001-68. Valor R$ 89.592,00
(oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais). OBJETO:
Contratação de empresa para locação de veículos leves para o
uso do município de São Pedro dos Crentes - MA, durante o
exercício de 2024, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I

deste Edital.